
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

20 сентября 2021 года                      № 22-1  
    

 

Санкт-Петербург 
 

 
О жалобах 

 

1. Рассмотрев жалобы кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России, Евтихова Максима 

Олеговича и Перевозчиковой Натальи Владимировны, поступившие  

в Территориальную избирательную комиссию № 47 20 сентября 2021 года в 4 часа 

4 минуты и 4 часа 8 минут соответственно, о выявленных нарушениях при 

подсчете голосов в участковой избирательной комиссии избирательного участка 

(далее - УИК) № 2334. 

2. Рассмотрев жалобы члена УИК № 1103 с правом совещательного голоса 

Токаревой Анны Михайловны, члена УИК № 1104 с правом совещательного 

голоса Кирсановой Светланы Николаевны, члена УИК № 1105 с правом 

совещательного голоса Королевской Александры Алексеевны, члена УИК № 1106 

с правом совещательного голоса Ли Евгении Анатольевны, члена УИК № 1107 

с правом совещательного голоса Плешкова Сергея Викторовича, члена УИК  

№ 1108 с правом совещательного голоса Бабуровой Татьяны Николаевны, члена 

УИК № 1109 с правом совещательного голоса Медведевой Марты Витальевны, 

члена УИК № 1110 с правом совещательного голоса Рединой Анастасии Юрьевны, 

члена УИК № 1111 с правом совещательного голоса Медведевой Анастасии 

 



Ильиничны, члена УИК № 1112 с правом совещательного голоса Бабушкиной 

Елены Анатольевны, члена УИК № 1113 с правом совещательного голоса 

Штариной Анны Александровны, члена УИК № 1114 с правом совещательного 

голоса Калугиной Виталии Викторовны, члена УИК № 1115 с правом 

совещательного голоса Дермилиновой Елены Константиновны, члена УИК № 1116 

с правом совещательного голоса Богаченко Юлии Александровны, члена УИК  

№ 1117 с правом совещательного голоса Кошкаровой Марины Владимировны, 

члена УИК № 1118 с правом совещательного голоса Ушаковой Екатерины 

Юрьевны, члена УИК № 1119 с правом совещательного голоса Дергузова Игоря 

Владиславовича, члена УИК № 1120 с правом совещательного голоса Фоменко 

Татьяны Ивановны, члена УИК № 1121 с правом совещательного голоса 

Дергузовой Светланы Евгеньевны, члена УИК № 1122 с правом совещательного 

голоса Афанасьевой Евы Константиновны, члена УИК № 1123 с правом 

совещательного голоса Быковой Зинаиды Александровны, члена УИК № 1124  

с правом совещательного голоса Анискиной Анастасии Владимировны, члена УИК 

№ 1125 с правом решающего голоса Виноградовой Екатерины Алексеевны, члена 

УИК № 1126 с правом совещательного голоса Васильева Егора Викторовича, члена 

УИК № 1127 с правом совещательного голоса Орлова Станислава Леонидовича, 

члена УИК № 1128 с правом совещательного голоса Садриевой Разиды 

Махмутяновны, члена УИК № 1129 с правом совещательного голоса Барсуковой 

Александры Александровны, члена УИК № 1130 с правом совещательного голоса 

Комиссаровой Виктории Владимировны, члена УИК № 1131 с правом 

совещательного голоса Хованской Александры Павловны, члена УИК № 1132  

с правом совещательного голоса Тымника Михаила Дмитриевича, члена УИК  

№ 1133 с правом совещательного голоса Белякова Владислава Андреевича, члена 

УИК № 1134 с правом совещательного голоса Барвицкой Юлии Владимировны, 

члена УИК № 1136 с правом совещательного голоса Друца Олега Владимировича, 

члена УИК № 1137 с правом совещательного голоса Яблонского Алексея 

Сергеевича, члена УИК № 1138 с правом совещательного голоса Сунаевой Наиды 

Абдулгамидовны, члена УИК № 2333 с правом совещательного голоса Ракова 



Дениса Павловича, члена УИК № 2334 с правом совещательного голоса Елисеева 

Андрея Борисовича, члена УИК № 2335 с правом совещательного голоса 

Соловьева Игоря Васильевича, члена УИК № 2336 с правом совещательного голоса 

Дулякова Даниила Евгеньевича о выявленных нарушениях в ходе подсчета голосов 

на участковых избирательных комиссиях избирательных округов №№ 1103-1134, 

1136-1138, 2333-2336 (далее - УИК) и принятии мер по повторному подсчету 

голосов по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 на указанных 

выше УИК, 

Территориальная избирательная комиссия № 47 установила следующее: 

По пункту 1 - члены участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2334 действовали в соответствии с пунктом 3.7 Положения  

об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении 

голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года,  

в течение нескольких дней подряд, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 01.07.2021 № 13/103-8. 

По пункту 2 – в соответствии с пунктом 1 статьи 68 Федерального закона  

от 12.07.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный 

закон) подсчет голосов избирателей осуществляется открыто и гласно. Согласно 

пункту 23 статьи 29 Федерального закона все члены комиссии с правом 

совещательного голоса получили право знакомиться с документами  

и материалами, в том числе со списками избирателей. 20.09.2021 на заседании 

Территориальной избирательной комиссии № 47 по подведению итогов выборов  

в единый день голосования 19 сентября 2021 года коллегиально принято решение  

о непроведении повторного подсчета голосов по выборам депутатов  

в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга по одномандатному 

избирательному округу № 16.  



На основании вышеизложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№ 47 р е ш и л а: 

1. Отказать в удовлетворении требований о повторном подсчете голосов  

по выборам депутатов в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга  

по одномандатному избирательному округу № 16 на избирательных участках  

№№ 1103-1134, 1136-1138, 2333-2336. 

2. Направить ответы на жалобы Евтихову М.О., Перевозчиковой Н.В., 

Токаревой А.М., Кирсановой С.Н., Королевской А.А., Ли Е.А., Плешкову С.В., 

Бабуровой Т.Н., Медведевой М.В., Рединой А.Ю., Медведевой А.И.,  

Бабушкиной Е.А., Штариной А.А., Калугиной В.В., Дермилиновой Е.К.,  

Богаченко Ю.А., Кошкаровой М.В., Ушаковой Е.Ю., Дергузову И.В.,  

Фоменко Т.И., Дергузовой С.Е., Афанасьевой Е.К., Быковой З.А., Анискиной А.В., 

Виноградовой Е.А., Васильевой Е.В., Орлова С.Л., Садриевой Р.М.,  

Барсуковой А.А., Комиссаровой В.В., Хованской А.П., Тымнику М.Д.,  

Белякову В.А., Барвицкой Ю.В., Друцу О.В., Яблонскому А.С., Сунаевой Н.А., 

Ракову Д.П., Елисееву А.Б., Соловьеву И.В., Дулякову Д.Е. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 47 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47 Матросову А.В. 

 
 

Заместитель 
председателя Территориальной  
избирательной комиссии № 47               В.С. Корхалёв 
 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47            Е.В. Трескунова 

 


